TERESINA - PITerça-feira, 16 de março de 2004 - Nº 049

4

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

MODALIDADE: Tomada de Preço.

REGIME: Preço Unitário.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentício, destinado a Secretaria Municipal de

Educação deste Município, para o primeiro período de 2004.

LEI REGENTE: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: PNAE

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido por licitante elegível, na sede da Prefeitura

Municipal de Luzilândia, Localizada na Praça João José Filho, 330, na cidade de

Luzilândia – Pi, bem como quaisquer outros esclarecimentos sobre esse procedimento.

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:

a) Recebimento e Abertura: 30.03.2004, às 11:30 horas.

b) Local: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura.

Luzilândia Pi , 15 de Março de 2004.

Fábio Braga de Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PUBLIQUE-SE

José Aguiar Marques
Prefeito Municipal

P. P.  9552

EDITAL Nº 001/2004

A Presidente da Fundação Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas
atribuições e de acordo com a Lei Estadual 5.309 de 17/07/2003 torna público o
presente edital aprovado em reunião do Conselho Universitário (CONSUN) realizada
em 03/03/2004 para o preenchimento de 390 (trezentas e noventa) vagas para o
Quadro Provisório de Professores desta Universidade, na Classe de Professor
Auxiliar I com Título de Especialista, no Magistério Superior da UESPI incluindo
Prova de Títulos e Prova Didática, conforme disposições aplicáveis à espécie e às
normas contidas neste Edital.

As inscrições realizar-se-ão no período de 16 a 19/03/2004 nos Centros,
Campi, Faculdades ou Núcleos conforme as seguintes vagas.

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - 33 vagas
Áreas: Computação, Matemática, Física, Química, Engenharia Elétrica,

Engenharia Civil.

Centro de Ciências da Educação - 07 vagas

Áreas: Pedagogia, Filosofia, Psicologia.

Centro de Ciências Sociais e Aplicadas - 26 vagas

Áreas: Administração, Biblioteconomia, Ciências Contábeis, Direito.

Centro de Ciências Humanas e Letras - 15 vagas.

Áreas: Geografia, História, Letras/Português

Campus da Região Sudeste - 13 vagas

Áreas: Direito, História, Filosofia, Matemática, Inglês, Pedagogia.

Faculdade de Ciências Médicas - 104 vagas

 Áreas: Medicina, Fisioterapia, Psicologia.

Teresina Coordenação Geral de Enfermagem - 15 vagas

Área: Enfermagem, Medicina/Odontologia/Veterinária, Biologia

Núcleo de Amarante - 02 vagas

 Área: Educação Física, Matemática

Núcleo de Altos * - 05 vagas

 Área: Filosofia, Pedagogia, Biologia, Sociologia

Campus de Barras - 07 vagas

 Áreas: Pedagogia, Filosofia, Direito, Biologia

Campus de Bom Jesus  * - 09 vagas

 Áreas: Letras/Português, Matemática, Pedagogia, Computação, Biologia.

Campus de Campo Maior - 12 vagas

 Áreas: Filosofia, Letras/Português, Matemática, Pedagogia, Direito, Química,

Física, Biologia.

Campus de Corrente - 06 vagas

 Áreas: Pedagogia, Biologia, Agronomia, Direito.

Campus de Curimatá * - 02 vagas

 Áreas: Agronomia, Pedagogia

Campus de Fronteiras - 02 vagas

 Área: Agronomia

Campus de Luzilândia - 04 vagas

 Área: Pedagogia

Campus de Oeiras - 11 vagas

 Áreas: Letras/Português, Letras/Inglês, Matemática, História, Pedagogia

Campus de Parnaíba - 56 vagas

 Áreas: Formação de Oficiais, Direito, Economia, Administração, Química,

Pedagogia, Filosofia, Computação, Matemática, Biologia, Geografia, Agronomia, Letras/

Português, Odontologia, Nutrição, Enfermagem, Medicina, Farmacêutico/Bioquímica.

Campus de Paulistana *- 01 vaga

Área: Matemática

Campus de Picos - 26 vagas

Áreas: Comunicação Social, Psicologia, Sociologia, Enfermagem, Medicina,

Filosofia, Direito, Nutrição, Letras/Português, Computação, Matemática, Inglês,  Física,

Química, Agrimensura/Engenharia Civil.

Núcleo de Piracuruca - 01 vaga

Área: Agronomia

Campus de Piripiri - 11 vagas

Áreas: Sociologia, Filosofia, Pedagogia, Direito, Letras/Inglês, Agronomia,

Matemática, Biologia

Campus de São Raimundo Nonato  * - 09 vagas

Áreas: História, Biologia, Pedagogia, Sociologia

Campus de União - 04 vagas

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

OUTROS